UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BCĐ Đồng Tháp, ngày     tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ theo dõi, quản lý, điều phối vắc xin phòng COVID-19

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm

2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc

thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND-TL ngày 09 tháng 7 năm 2021

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

(COVID-19);

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ theo dõi, quản lý, điều phối vắc xin phòng

COVID-19, gồm các cá nhân có tên sau:

- Ông Nguyễn Lâm Thái Thuận, Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Công Minh, Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân

Tỉnh, Tổ phó;

- Ông Nguyễn Phi Đa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Cả, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên;

- Ông Võ Quan Đệ, Trưởng phòng Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở

Công Thương, Thành viên;

- Nguyễn Thị Mộng Thu, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý  Đầu tư,

Doanh nghiệp, Tài nguyên và Môi trường, Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ theo dõi, quản lý, điều phối vắc xin

phòng COVID-19

2

Tổ chức theo dõi, quản lý, điều phối vắc xin phòng COVID-19 trên địa

bàn Tỉnh, cụ thể: danh sách, số lượng phân bổ vắc xin phòng COVID-19 cho

từng địa phương, doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức, đối tượng theo hướng dẫn của

Bộ Y tế.

Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho từng thành viên để triển khai thực

hiện; gửi danh sách phân bố về Sở Y tế để ban hành Kế hoạch tiếp nhận, bảo

quản và tổ chức triển khai tiêm chủng ngay vắc xin được Bộ Y tế phân bổ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Y tế;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành

phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- UBMTTQVN Tỉnh và các thành viên;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh ;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

TRƯỞNG BAN

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-21T17:16:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-21T17:17:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-21T17:17:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-21T17:17:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!